
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Zienswijze Treasurystatuut MRDH  

Gemeenteraad: 
13 oktober 2016 
 

BBVnr: 
1124067 

 Commissie: 
Samen leven 6 oktober 2016 
 

Raadsbesluitnr: 
1124077 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2016; 

overwegende dat: 

- Het DB van de MRDH een voorgenomen besluit over actualisatie van het Treasurystatuut 

heeft toegezonden aan de gemeente. 

- Het ambtelijk voortraject kort is geweest, wat heeft geleid tot ambtelijke inhoudelijke vragen 

gedurende de zienswijzeprocedure. 

- Implementatie van de herziene Handreiking Treasury van het Rijk vooral van financieel-

technische aard is, en geen aanleiding geeft tot een uitgesproken bestuurlijk standpunt. 

- Verhoogde kostenefficiëntie in het OV, door het verstrekken van leningen aan RET en HTM 

tegen gunstige voorwaarden, zwaarder weegt dan de hierdoor ontstane extra verwevenheid 

tussen HTM en RET. 

BESLUIT: 

Vast te stellen 

- Zienswijzebrief op het Treasurystatuut van de MRDH, en deze te versturen aan de MRDH. 
- In deze zienswijze aandacht te vragen voor het in het vervolg zorgvuldig doorlopen van het 

ambtelijk voortraject. 
- Met de zienswijze een positief standpunt over te brengen ten aanzien van het Treasurystatuut 

en het verstrekken van leningen en borg aan RET en HTM. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 13 oktober 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


